
 

 

 

木々の新緑がまぶしい季節となりました。ゴールデンウィークが明け、校内は子ども

たちの明るい声と笑顔で活気づいています。 

４月２４日（木）に実施しました授業参観・学年懇談会には多くの保護者の皆様にお

越しいただきました。ありがとうございました。 

今年度も、子どもたちの健やかな成長を願い、保護者の皆様と職員が力を合わせて進

んでまいりたいと思います。今後ともご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたしま

す。 

【授業参観の一コマ】  

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

また、５月１日（水）には、新入生歓迎会が開かれました。会場は笑顔・拍手・熱気

であふれ、上級生の南中文化をさらに盛り上げようという力強い意気込みが感じられま

した。会の最後には１年生から３年生までが「団」でつながる結団式が行われ、学年の

枠を越えたつながりづくりがいよいよスタートしました。 

【笑顔・笑顔・笑顔・・・笑顔がつながる新入生歓迎会】 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

安城市立安城南中学校 

学校だより 

令和 7 年 5 月 8 日 
 



～主な行事予定～ 

５月１５日（木）３年私立・専修学校説明会 

１６日（金）第１回定期テスト範囲発表 先生と話そう週間（19・20・21・22日） 

２３日（金）第１回定期テスト（５科） 

  ２７日（火）１年部活動仮入部開始 ～6/18 

  ３０日（金）ＰＴＡ一斉登校指導 

６月 ３日（火）３年修学旅行（～５日）  ２年職場体験学習（～６日） 

６日（金）３年学年休業日 

  １０日（火）３年実力テスト 

  １１日（水）青少年健全育成協議会 

１２日（木）⑤授業参観 ⑥３年 公立高校説明会   

      第２回定期テスト範囲発表 先生と話そう週間（13・16日） 

  １７日（火）第２回定期テスト（４科） 

１９日（木）午前４時間授業 

２４日（火）１年部活動本入部 

  ２６日（木）学校保健委員会⑤⑥２８日（金） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～お願い【ラーケーションについて】～ 

・一旦申請されたラーケーションの取り消しを行う場合は、安全な学校給食の提供が困難となるた

め、弁当の持参となります。 

・ラーケーションで登校しない場合も、「tetoru 欠席連絡」への入力をお願いします。学校では、

お子様の登校確認を、テトル及び電話連絡の情報から毎朝行っています。確実なお子様の安全確

認のため、ご協力ください。 

「ラーケーションカード」を提出していただいた段階など、当日前の入力も可能です。 

保護者の皆様には、お手数をおかけしますが、ご理解、ご協力いただきますようお願いいたします。 

 

～南中生の活躍～ 

〇安城市春季バレーボール大会  女子 優勝 

 

〇安城市春季卓球大会  男子 団体 第３位 

            女子 個人 第２位 

 

〇安城市中学校春季陸上競技大会 

優 勝  １年女子 100ｍ  ２・３年女子 800ｍ    

第２位  男子走幅跳    女子走高跳   １年男子 1500ｍ    

第３位  男子 3000ｍ    女子 1500ｍ   ２・３年女子 800ｍ   

 

〇安城市中学ソフトテニス選手権大会兼愛知県中学選手権安城地区予選 

                個人優勝 県大会出場（２名） 

 

〇西三河女子中学生ソフトボール大会 第３位 県大会出場 



【令和 6年度役員の皆様 ありがとうございました】 

～ＰＴＡ・ｏｎｅボランティアより～ 

＜ ＰＴＡ総会 ＞ 

 4月24日（木）にＰＴＡ総会を開催しました。ご多用のところ、たくさんの会員の皆

様に出席いただき、ありがとうございました。承認いただいた7年度新役員、常任委員

の皆様が推進力となって令和7年度のＰＴＡ・Oneボランティア活動を充実させていただ

けることと期待しています。 

書面表決議案については、賛成絶対多数で承認されましたことを報告させていただき

ます。 

今年度も、Oneボランティアの基本理念である「できるときに できるひとが でき

ることを」を、それぞれの会員の皆様がOneボランティア（…できることでちょっと協

力）いただくことで、子どもたちの充実した、そして安全・安心な中学校生活につなげ

たいと考えています。どうぞよろしくお願いいたします。 

Oneボランティアについて、たくさんの保護者の皆様に協力いただけることをたいへ

ん心強く思います。詳細は、追って連絡させていただきます。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜制服リサイクルバザーありがとうございました＞ 

   売上金 ３３，９００円 

 ４月２４日（水）リサイクルバザーでは、ＰＴＡ新旧役員・委員の皆様に準備や片付

けを手伝っていただき、当日は体操服が完売となるなど大盛況でした。制服や学用品を

お寄せいただいた皆様、ご協力ありがとうございました。売り上げ金は今後のＰＴＡ活

動に有効に使わせていただきます。 

 

＜資源回収ありがとうございました＞ 

 ５月７日（木）資源回収では、延期になったにも関わらず多くの保護者の皆様にOne

ボランティアとしてご協力いただきました。おかげをもちまして多くの資源を回収で

きました。資源を出してくださった皆様、Oneボランティアとして回収に参加してく

ださった皆様に感謝申し上げます。収益は、改めてお知らせいたします。 

【令和 7年度役員の皆様 よろしくお願いします】 


